
Kleiner / Großer Schwarzer

Kleiner /  Großer Brauner FG

Verlängerter mit / ohne Milch FG

Cappuccino / Melange FG

Café Latte FG

Kakao mit / ohne Schlag FG

Tee diverse Sorten 
(Schwarz, Grün, Früchte, Kräuter, Kamille)

Soda 0,5 l 

Frischer Orangensaft 0,1 l

€ 3,20 / € 4,80

€ 3,70 / € 5,30

€ 4,40 / € 3,90

€ 4,60

€ 5,40

€ 5,90 / € 4,90

€ 4,40

€ 3,20

€ 3,40

Getränke

A = glutenhaltiges Getreide, C = Eier, D = Fisch, E = Erdnuss, F = Soja, G = Milch oder Laktose, H = Schalenfrüchte, L = Sellerie, M = Senf
Alle Preise verstehen sich in Euro und und sind inklusive aller Abgaben und Steuern.

Oma Aperitivo

Zu jedem ersten Getränk gibt‘s Knabbergebäck, saure Gurken und Liptauer-Aufstrich

Prosecco 0,1 l 

Bier vom Fass (Schladminger) 0,3 l 

Radler 0,3 l   
(mit hausgemachter Bio-Zitronenlimo) 

Hauswein weiß/rot 0,125 l 

Hausgemachter Bio-Eistee 0,3 l

Hausgemachte Bio-Zitronenlimo 0,3 l 

Aperol 0,3 l 

Weißer Spritzer 0,3 l

Eistee-Vodka 0,3 l 
(mit hausgemachtem Bio-Eistee)

Iced Eierlikör Café Latte 0,3 l CFG

Marillen-Schnaps 2 cl

Haselnuss-Schnaps 2 cl 

€ 4,20

€ 4,40

€ 4,40

€ 3,80

€ 3,80

€ 3,80

€ 5,40

€ 4,40

€ 5,40

€ 5,90

€ 3,40

€ 3,40

Mehr Generationenmiteinander 
und eine Welt, in der niemand in 
Einsamkeit oder Armut alt wird. 

Mit jedem Besuch in unseren 
Generationencafés sicherst du 

die Arbeitsplätze unserer 
Senior*innen!

Unsere Mission als 
Sozialunternehmen

Was Süßes

Kuchen von der Oma

Buchteln mit Vanillesauce 2 Stk. ACG

Was Deftiges 

Käse-Toast AG

Toastbrot von der Bäckerei Felzl, 
Bergkäse aus Vorarlberg

Für‘n Hunger

€ 5,90

€ 9,90

€ 5,90

€ 6,50

€ 7,50

€ 5,90

Schinken-Käse-Toast AG

Toastbrot von der Bäckerei Felzl, Bergkäse 
aus Vorarlberg, Beinschinken von der 
Fleischerei Höllerschmidt

Toast Hawaii AG

Toastbrot von der Bäckerei Felzl, Bergkäse 
aus Vorarlberg, Beinschinken von der 
Fleischerei Höllerschmidt

veganer Käse-Toast AF

Toastbrot von der Bäckerei Felzl



Granny Aperitivo

Every first drink comes with nibbles, pickles and Liptauer spread

Prosecco 0,1 l 

Draft beer (Schladminger) 0,3 l 

Radler 0,3 l   
(with homemade organic lemonade) 

Housewine white/red 0,125 l 

Homemade organic iced tea 0,3 l

Homemade organic lemonade 0,3 l 

Aperol 0,3 l 

White wine spritzer 0,3 l

Iced tea vodka 0,3 l 
(with homemade organic iced tea)

Iced Eggnog Café Latte 0,3 l CFG

Apricot-Schnapps 2 cl

Hazelnut-Schnapps 2 cl 

€ 4,20

€ 4,40

€ 4,40

€ 3,80

€ 3,80

€ 3,80

€ 5,40

€ 4,40

€ 5,40

€ 5,90

€ 3,40

€ 3,40

Bringing generations together and 
living in a world in which no one 

grows old in loneliness or poverty. 
With every visit to our generational 

cafés you secure the jobs of 
our seniors!

A = gluten, C = eggs, D = fish, E = peanuts, F = Soy, G = milk or lactose, H = nuts, L = cellery, M = mustard
All prices are in euros. All taxes included.

Single / double espresso

Single /  double espresso with milk FG

Americano with / without milk FG

Cappuccino / Melange (Flat White) FG

Café Latte FG

Hot chocolate with / without cream FG

Tea variatons 
(black, green, fruit, herbal, chamomile)

Soda 0,5 l 

Fresh orange juice 0,1 l

€ 3,20 / € 4,80

€ 3,70 / € 5,30

€ 4,40 / € 3,90

€ 4,60

€ 5,40

€ 5,90 / € 4,90

€ 4,40

€ 3,20

€ 3,40

Drinks
Our mission as 

a social business

Sweet

Cake from Granny

Yeast buns with vanilla sauce 2 pcs ACG

Hearty 

Cheese toast AG

Toast from the bakery Felzl, mountain cheese 
from Vorarlberg

Food

€ 5,90

€ 9,90

€ 5,90

€ 6,50

€ 7,50

€  5,90

Ham and cheese toast AG

Toast from the bakery Felzl, mountain cheese 
from Vorarlberg, Ham from the 
butcher Höllerschmied

Toast Hawaii AG

Toast from the bakery Felzl, mountain cheese 
from Vorarlberg, Ham from the butcher Höller-
schmied

Vegan Toast AF

Toast from the bakery Felzl


